[bookmark: _GoBack]会昌县昌兴建设开发有限责任公司关于会昌县城区光伏维保服务询价的公告
因会昌县城区光伏电站运维工作需要，拟面向社会进行光伏电站运维服务的采购询价，欢迎符合条件的运维公司参与，现将有关事项公告如下：
一、运维公司须知
	1
	项目名称
	会昌县城区光伏电站维保

	2
	光伏电站数量
	4座

	3
	装机容量
	2450kw

	4
	采购单位
	会昌县昌兴建设开发有限责任公司

	5
	服务时间
	履约时间为三年

	6
	报名时间
	2024年7 月29日至2024年 8月1日（工作日上午8:30-12:00,下午14:30-17:30），递交方式可邮寄或现场递交

	7
	递交地点
	江西省赣州市会昌县商会大厦十楼1018

	8
	联系人
	赖春伟  18170129993

二、运维公司服务范围
1、服务要求：制定经济合理的运维方案，保证电站安[image: ]全可靠性，保障电站正常运行。
服务内容主要包括：
1.电池组件清洗工作。
清洗条件：每个季度全面清洗一次光伏电站。灰尘以及其他污渍积在光伏板表面上，都会使光伏方阵发电量下降，特别是污渍局部遮盖地方会引起热斑效应，白天光照下污渍遮盖处的电池元件会引起局部不正常的发热，会降低光伏板使用寿命，因此组件上的污渍必须擦拭干净。
2.实时数据监控分析。
实时监控电站状态及发电量，对重大故障报警当天到达现场进行巡检定位、及时处理，并总结故障原因。对电站运行和维护的全部过程进行详细的记录，对于所有记录必须妥光伏组件表面是否有污渍、灰尘。支架的所有螺栓、焊缝和支架连接是否牢固可靠，表面的防腐涂层，是否出现开裂和脱落现象；直流汇流箱是否存在变形、锈蚀、漏水、积灰现象；箱体外表面的安全警示标识是否完整无破损；各个接线端子是否出现松动、锈蚀现象；直流汇流箱内的高压直流熔丝是否熔断。通过每天、每周，每月的巡检及时发现问题和隐患，确保电站安全可靠运行；对于短时间无法解决的问题可以汇总记录，季度检修时一并解决。季度检修需要对所有设备进行全面排查维护，具体包括以下几点：
2.1对光伏组件检修维护：若发现玻璃破碎、背板灼焦、明显的颜色变化、接线盒变形、扭曲、开裂或烧毁，接线端子无法良好连接应立即调整或更换光伏组件。对支架的检修维护：所有螺栓、焊缝和支架连接应牢固可靠，支架表面的防锈涂层及时涂刷。对直流汇流箱的检修维护：直流汇流箱不得存在变形、锈蚀、漏水、积灰现象，各个接线端子不应出现松动、正负极对地的绝缘电阻应大于2兆欧。
2.2对逆变器的检修维护：逆变器结构和电气连接应保持完整，不应存在锈蚀、积灰等现象，散热环境应良好，逆变器中模块、电抗器、变压器的功能应正常。
2.3对接地与防雷系统的检修维护：光伏组件、支架、电缆、金属铠装与屋面金属接地网格的连接应可靠，接地电阻应符合相关规定，光伏方阵防雷保护器应正常有效。
2.4对交流配电柜的检修维护：母线接头应连接紧密，不应变形，无放电变黑痕迹，绝缘无松动和损坏，紧固连接螺栓不应生锈，紧固各接线螺丝，清洁柜内灰尘。
3、运维公司的条件设定：乙方需取得运维相应资质，即持有高压电工作业证至少1名，持有低压电工作业证至少4名、实行人证合一，禁止无证人员上岗。人员应严格按照企业、税法要求办理社保、意外保险、工伤保险等
三、运维公司的资格要求
1、运维公司应是中华人民共和国国境内注册的具备独立法人资格的单位。
2、具有独立承担民事责任的能力。
3、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。
4、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力。
5、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。
6、近三年内在经营活动中无重大违法记录、未被列入经营异常名录或者严重违法企业名单，没有被有关部门明文规定市场禁入。
7、运维公司须严格按照采购单位的服务要求和时间节点提供相关服务。
8、出具运维公司服务责任承诺书（包括但不限于提交材料的真实、准确；工作中接触到的未经公开的信息和商业秘密严格保密）。
9、本次询价不接受联合报价。
四、报价要求
报价文件包括但不限于以下资料：运维公司报价函、报价单、资质证书、公司营业执照复印件、法人授权委托书、法人及被委托人身份证复印件、在“信用中国”网站没有重大违法记录及有关信用信息的书面声明、运维公司须提供具有履行合同所必需的设备和专业技术能力承诺函或提供相关证明材料，以上资料逐页加盖报价单位公章。报价文件内请注明联系人及联系方式。
五、报价文件递交
1.报价人应将报价文件密封加盖章。
2.封装袋上可写明报价人名称和联系方式。
3.报价人应在规定时间前将报价文件递交到指定地点。
六、其他补充事宜
1、我公司对供应商报价不作书面回复。

image1.jpeg